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PROCESO 201800043 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: YULY PILAR CASTAÑEDA LOPEZ

Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Lun 09/05/2022 9:14

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Quipile
<jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   201800043
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           YULY PILAR CASTAÑEDA LOPEZ

RESPETADOS DOCTORES 

Reciban un cordial saludo

Anexo memorial para el proceso de la referencia 
de antemano agradezco su valiosa colaboración.

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 



 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201800043 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   YULY PILAR CASTAÑEDA LOPEZ 

Cc# 1032392244 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, 

abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior 

de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente 

me permito allegar la liquidación de crédito al 09 de mayo  de 2022: 

 

FECHA INICIAL: 11-ago-18

FECHA FINAL: 9-may-22

CAPITAL: 6.080.308,00$                  

DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

11-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,910% 0,071717% 19 87.211,79$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,720% 0,071315% 30 130.085,71$                 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,450% 0,070744% 31 133.345,16$                 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,240% 0,070299% 30 128.231,75$                 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 0,070002% 31 131.946,04$                 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 0,069236% 31 130.503,00$                 

1-feb-19 27-feb-19 19,70% 29,550% 0,070956% 27 116.486,89$                 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,060% 0,069917% 31 131.785,90$                 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 127.224,65$                 

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 0,069811% 31 131.585,66$                 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 0,069683% 30 127.108,32$                 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 0,069619% 31 131.225,02$                 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 0,069747% 31 131.465,47$                 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 127.224,65$                 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 0,069044% 31 130.141,61$                 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,550% 0,068831% 30 125.554,61$                 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,370% 0,068447% 31 129.015,67$                 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,160% 0,067998% 31 128.169,61$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 0,068917% 29 121.519,86$                 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,430% 0,068575% 31 129.257,15$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,040% 0,067741% 30 123.566,64$                 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,290% 0,066131% 31 124.649,71$                 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 120.196,41$                 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 0,065894% 31 124.202,95$                 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,440% 0,066454% 31 125.258,30$                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,530% 0,066647% 30 121.570,75$                 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,140% 0,065808% 30 120.039,10$                 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 0,064987% 30 118.542,21$                 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 0,063751% 31 120.164,75$                 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 0,063295% 31 119.304,10$                 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 0,064012% 28 108.979,53$                 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,120% 0,063599% 31 119.878,03$                 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,970% 0,063273% 30 115.415,89$                 

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,830% 0,062968% 31 118.688,48$                 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,820% 0,062946% 30 114.820,07$                 

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 23,770% 0,058443% 30 106.605,52$                 

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,860% 0,063034% 30 114.979,03$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,790% 0,062881% 30 114.700,83$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 0,062510% 31 117.825,37$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,910% 0,063142% 30 115.177,65$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 0,063751% 31 120.164,75$                 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 0,064402% 31 121.391,78$                 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 0,066475% 28 113.173,15$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,710% 0,067034% 31 126.351,96$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,580% 0,068895% 25 104.726,09$                 

1-may-22 9-may-22 19,71% 29,570% 0,070998% 9 38.852,12$                  

5.518.313,68$               

11.598.621,68$             

INTERESES REMUNERTORIOS 575.402,00$                   

INTERESES MORATORIOS 

12.174.023,68$             TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

otros conceptos 



 

 

 

 
 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 11-ago-18

FECHA FINAL: 9-may-22

CAPITAL: 843.636,00$                     

DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

11-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,910% 0,071717% 19 12.100,54$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,720% 0,071315% 30 18.049,25$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,450% 0,070744% 31 18.501,49$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,240% 0,070299% 30 17.792,01$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100% 0,070002% 31 18.307,37$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740% 0,069236% 31 18.107,15$                  

1-feb-19 27-feb-19 19,70% 29,550% 0,070956% 27 16.162,43$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,060% 0,069917% 31 18.285,15$                  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 17.652,28$                  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010% 0,069811% 31 18.257,36$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,950% 0,069683% 30 17.636,14$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920% 0,069619% 31 18.207,33$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980% 0,069747% 31 18.240,69$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980% 0,069747% 30 17.652,28$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650% 0,069044% 31 18.057,00$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,550% 0,068831% 30 17.420,56$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,370% 0,068447% 31 17.900,78$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,160% 0,067998% 31 17.783,39$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590% 0,068917% 29 16.860,75$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,430% 0,068575% 31 17.934,29$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,040% 0,067741% 30 17.144,73$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,290% 0,066131% 31 17.295,01$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 0,065894% 30 16.677,12$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 0,065894% 31 17.233,02$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,440% 0,066454% 31 17.379,45$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,530% 0,066647% 30 16.867,81$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,140% 0,065808% 30 16.655,29$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 0,064987% 30 16.447,60$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 0,063751% 31 16.672,73$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 0,063295% 31 16.553,31$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 0,064012% 28 15.120,79$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,120% 0,063599% 31 16.632,94$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,970% 0,063273% 30 16.013,83$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,830% 0,062968% 31 16.467,89$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,820% 0,062946% 30 15.931,16$                  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 23,770% 0,058443% 30 14.791,40$                  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,860% 0,063034% 30 15.953,21$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,790% 0,062881% 30 15.914,61$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 0,062510% 31 16.348,14$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,910% 0,063142% 30 15.980,77$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 0,063751% 31 16.672,73$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 0,064402% 31 16.842,97$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 0,066475% 28 15.702,65$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,710% 0,067034% 31 17.531,19$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,580% 0,068895% 25 14.530,63$                  

1-may-22 9-may-22 19,71% 29,570% 0,070998% 9 5.390,69$                    

765.659,91$                   

1.609.295,91$               

INTERESES REMUNERTORIOS 

INTERESES MORATORIOS 

1.609.295,91$               TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

otros conceptos 


